
AM\924257CS.doc PE504.052v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci

2012/2186(DEC)

23. 1. 2013

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY
1 - 14

Návrh stanoviska
Georgios Papanikolaou
(PE500.655v01-00)

Udělení absolutoria za plnění rozpočtu Evropského monitorovacího centra pro 
drogy a drogovou závislost na rozpočtový rok 2011
(2012/2186(DEC))



PE504.052v01-00 2/9 AM\924257CS.doc

CS

AM_Com_NonLegOpinion



AM\924257CS.doc 3/9 PE504.052v01-00

CS

Pozměňovací návrh 1
Monica Luisa Macovei

Návrh stanoviska
Bod 1 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1a. bere na vědomí, že v rozpočtovém roce 
2011 činil rozpočet centra 16 270 000 
EUR, z čehož 15 349 118 EUR 
představoval příspěvek Unie; dále 
konstatuje, že centrum v roce 2011 využilo 
přidělené prostředky následovně: 99,83 % 
prostředků na závazky v rámci hlav I 
(zaměstnanci) a II (správní výdaje) 
a 97,18 % v rámci hlavy III (provozní 
výdaje); shledává, že 
z hlediska vyplacených prostředků 
dosáhlo centrum v hlavách I a II 99,86% 
míry plnění a v hlavě III 97,58% míry 
plnění;

Or. en

Pozměňovací návrh 2
Monica Luisa Macovei

Návrh stanoviska
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. vyjadřuje politování nad tím, že Účetní 
dvůr oproti jeho poslední výroční zprávě 
přinesl několik kritických připomínek 
k řadě různých otázek;

2. shledává, že Účetní dvůr měl několik 
kritických připomínek k řadě různých 
otázek;

Or. en

Pozměňovací návrh 3
Georgios Papanikolaou, Salvatore Iacolino



PE504.052v01-00 4/9 AM\924257CS.doc

CS

Návrh stanoviska
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. vyjadřuje politování nad tím, že Účetní 
dvůr oproti jeho poslední výroční zprávě 
přinesl několik kritických připomínek 
k řadě různých otázek;

2. shledává, že Účetní dvůr oproti své
poslední výroční zprávě měl několik 
kritických připomínek k několika různým 
otázkám;

Or. en

Pozměňovací návrh 4
Monica Luisa Macovei

Návrh stanoviska
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. bere na vědomí připomínky Účetního 
dvora týkající se nákladů Centra ve výši 
přibližně 275 00 EUR spojených 
s nevyužitými kancelářskými prostory; 
bere na vědomí odpověď Centra, že „vyvíjí 
a zvyšuje své úsilí v této oblasti“; 
požaduje, aby byla tato otázka urychleně 
vyřešena;

3. bere na vědomí připomínky Účetního 
dvora týkající se nákladů centra ve výši 
přibližně 275 00 EUR spojených 
s nevyužitými kancelářskými prostory; 
bere na vědomí odpověď centra, že „vyvíjí 
a zvyšuje své úsilí v této oblasti“; požaduje 
přesnější odpověď a konkrétní informace;
dále požaduje, aby byla tato otázka 
urychleně vyřešena;

Or. en

Pozměňovací návrh 5
Georgios Papanikolaou

Návrh stanoviska
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. bere na vědomí připomínky Účetního 
dvora týkající se nákladů Centra ve výši 
přibližně 275 00 EUR spojených 
s nevyužitými kancelářskými prostory; 

3. bere na vědomí připomínky Účetního 
dvora týkající se nákladů centra ve výši 
přibližně 275 00 EUR spojených 
s nevyužitými kancelářskými prostory; 



AM\924257CS.doc 5/9 PE504.052v01-00

CS

bere na vědomí odpověď Centra, že „vyvíjí 
a zvyšuje své úsilí v této oblasti“; 
požaduje, aby byla tato otázka urychleně 
vyřešena;

bere na vědomí odpověď centra, že „vyvíjí 
a zvyšuje své úsilí v této oblasti“; žádá 
o poskytnutí zevrubných informací 
o dalším vývoji situace; požaduje, aby byla 
tato otázka urychleně vyřešena;

Or. en

Pozměňovací návrh 6
Monica Luisa Macovei

Návrh stanoviska
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. bere na vědomí další připomínky 
Účetního dvora týkající se zbavení dosud 
nevyužitých závazků, které ne netýkají 
právních závazků, chybějící pokladní 
politiky a chybějící politiky výjimek, 
i nedostatků v procesu přijímání 
zaměstnanců a dokumentace objednávek; 
vítá, že Centrum v odpovědi uvádí, že již 
v těchto věcech podniká příslušné kroky; 
požaduje, aby Centrum bezodkladně 
podniklo všechna oznamovaná opatření;

4. je znepokojen tím, že Účetní dvůr zjistil, 
že v 51 případech byly do roku 2012 
přeneseny prostředky, které nesouvisely se 
stávajícími právními závazky; konstatuje, 
že se jedná o částku v celkové výši 90 053 
EUR, která měla být zrušena a do konce 
roku 2011 vrácena Komisi; dále 
konstatuje, že centrum zahájilo postup pro 
zrušení závazku příliš pozdě a že tyto 
prostředky budu jeden rok blokovány, než 
je bude možné zrušit a vyplatit zpět 
Komisi; vyzývá centrum k lepšímu 
plánování, aby se v budoucnu takovýmto 
situacím zabránilo;

Or. en

Pozměňovací návrh 7
Georgios Papanikolaou, Salvatore Iacolino

Návrh stanoviska
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. bere na vědomí další připomínky 
Účetního dvora týkající se zbavení dosud 
nevyužitých závazků, které ne netýkají 

4. bere na vědomí další připomínky 
Účetního dvora týkající se zrušení dosud 
nevyužitých prostředků na závazky, které 



PE504.052v01-00 6/9 AM\924257CS.doc

CS

právních závazků, chybějící pokladní
politiky a chybějící politiky výjimek,
i nedostatků v procesu přijímání 
zaměstnanců a dokumentace objednávek; 
vítá, že Centrum v odpovědi uvádí, že již 
v těchto věcech podniká příslušné kroky; 
požaduje, aby Centrum bezodkladně 
podniklo všechna oznamovaná opatření;

se netýkají právních závazků, připomínky 
ohledně chybějící finanční politiky 
a chybějící politiky výjimek i ohledně 
toho, že existuje prostor pro další zlepšení
procesu přijímání zaměstnanců a zadávání 
zakázek; vítá, že centrum v odpovědi 
uvádí, že již v těchto věcech podniká 
příslušné kroky; požaduje, aby centrum
bezodkladně přijalo všechna nápravná
opatření;

Or. en

Pozměňovací návrh 8
Monica Luisa Macovei

Návrh stanoviska
Bod 4 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4a. je znepokojen absencí finanční 
politiky a politiky výjimek i nedostatky 
v postupech pro přijímání zaměstnanců 
a zadávání zakázek; bere na vědomí 
odpovědi centra, že jsou v těchto 
záležitostech podnikány příslušné kroky; 
požaduje, aby centrum bezodkladně 
přijalo všechna oznámená nápravná 
opatření;

Or. en

Pozměňovací návrh 9
Monica Luisa Macovei

Návrh stanoviska
Bod 4 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4b. konstatuje, že v roce 2011 bylo 
vypracováno hodnocení postupů 
zadávacích řízení a uzavírání smluv; bere 



AM\924257CS.doc 7/9 PE504.052v01-00

CS

na vědomí prohlášení centra, že na 
základě výsledků tohoto hodnocení 
vypracovalo příslušná opatření, jmenovitě 
na i) racionalizaci zadávacích řízení 
a omezení vyjednávacích řízení, ii) 
kontrolu řádného plnění smluv a iii) 
provedení postupů zadávání veřejných 
zakázek před rokem 2010;

Or. en

Pozměňovací návrh 10
Monica Luisa Macovei, Véronique Mathieu

Návrh stanoviska
Bod 4 c (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4c. konstatuje, že v roce 2011 provedl 
útvar interního auditu kontrolu „výroční 
zprávy o činnosti a hlavních částí 
prohlášení o věrohodnosti“ a doporučil i) 
zahrnout do budoucích výročních zpráv 
o činnosti analýzu vypracovanou správní 
radou a posouzení výroční zprávy 
schvalujícího úředníka, ii) zlepšit přesnost 
budoucích prohlášení podepisovaných 
schvalujícím úředníkem a iii) zahrnout do 
budoucích výročních zpráv o činnosti 
hodnocení účinnosti systému, který 
centrum používá k vnitřním kontrolám; 
vyzývá centrum, aby orgán příslušný 
k udělení absolutoria informovalo 
o opatřeních, která přijalo s cílem 
realizovat doporučení vydaná útvarem 
interního auditu v roce 2011 i doporučení 
vydaná v rámci předchozích auditů, která 
ještě zůstávají nedokončená;

Or. en

Pozměňovací návrh 11
Georgios Papanikolaou



PE504.052v01-00 8/9 AM\924257CS.doc

CS

Návrh stanoviska
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. v obecné rovině se domnívá, že je třeba
nadále se zaměřovat na audit řádného 
finančního řízení Centra, zejména na 
hospodárnost, efektivitu a účelnost, s níž 
Centrum využilo přidělené prostředky při 
plnění svých povinností.

5. v obecné rovině vyzývá Evropský účetní 
dvůr, aby se nadále zaměřoval na audit 
řádného finančního řízení centra, zejména 
na hospodárnost, efektivitu a účelnost, 
s níž centrum využilo přidělené prostředky
při plnění svých povinností.

Or. en

Pozměňovací návrh 12
Monica Luisa Macovei, Véronique Mathieu

Návrh stanoviska
Bod 5 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5a. bere na vědomí, že v roce 2011 
zahájila Evropská komise v souladu 
s článkem 23 přepracovaného nařízení 
o EMCCDA třetí externí hodnocení 
centra, jež mělo být dokončeno v roce 
2012; vyzývá centrum, aby orgán 
příslušný k udělení absolutoria 
informovalo o závěrech a doporučeních 
vyplývajících z výše uvedeného externího 
hodnocení; 

Or. en

Pozměňovací návrh 13
Monica Luisa Macovei

Návrh stanoviska
Bod 5 b (nový)



AM\924257CS.doc 9/9 PE504.052v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5b. vítá skutečnost, že správní rada v roce 
2011 pověřila ředitele centra vyjednáním 
memoranda o porozumění s cílem navázat 
formální spolupráci centra s Moldavskou 
republikou;

Or. en

Pozměňovací návrh 14
Monica Luisa Macovei

Návrh stanoviska
Bod 5 c (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5c. bere na vědomí přijatý akční plán 
a realizované iniciativy určené na zlepšení 
fungování a správy sítě Reitox a její 
zviditelnění; zejména si všímá rozvoje 
iniciativy na vytváření pracovních skupin 
sítě Reitox a vyhlášení týdne věnovaného 
této síti; je přesvědčen o tom, že tato nová 
strategie zefektivní práci centra při 
výkonu jeho povinností; 

Or. en


